МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ

«ИННОВАЦИЯ»

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com;

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ XIII-ВККУ/2023-2 от 01 декабря 2023 года

об утверждении результатов XIII Всероссийского конкурса научно-исследовательских инициатив обучающихся

«Классный урок»

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой,

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о XIII Всероссийском конкурсе

научно-исследовательских «Классный урок» в  период  с 01.09.2023 – 30.11.2023 года состоялся заочный этап  Конкурса – XIII

Всероссийский конкурс научно-исследовательских и творческих работ «Классный урок».

В соответствии  с п.п. 5.14, 5.15,5.16, 5.17 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и вынесла

решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  протоколы  о

награждении призёров Конкурса и их научных руководителей.

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com

1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  призёров Конкурса и их научных

руководителей: дипломами «Призёр  I, II, III степени XIII Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих

работ «Классный урок», дипломами «За подготовку Призёра I, II или III степени XIII Всероссийского конкурса научно-

исследовательских и творческих работ «Классный урок». (Приложение №1).

 Председатель Оргкомитета

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин

Приложение №1

Порядковый

номер

Рег.№

диплома

Субъект РФ
Населенный

пункт

Ф.И.О.

Участника

Ф.И.О.

Научного

руководителя

Направление

Название

конкурсной работы

Результат

заочного

этапа

1.  7
Краснодарский

край
Армавир

Шиленок

Марина

Геннадьевна

Козловских

Екатерина

Валерьевна

ГЕОГРАФИЯ И

КРАЕВЕДЕНИЕ

Методическая

разработка

внеклассного

мероприятия

 к 184 – летию

города Армавира

«Есть на свете

город…»

Призёр II

степени

2.  20
Кемеровская

область
Белово

Дмитриева

Илона

Александровна

Драчева

Альбина

Юрьевна

ЯЗЫКОЗНАНИЕ

(ЛИНГВИСТИКА)

"Происхождение

исконно-русских

имен"

Призёр III

степени

3.  17
Воронежская

область
Воронеж

Жулькина

Екатерина

Романовна

Блинов Михаил

Александрович
БИОЛОГИЯ

"Отработка

методики

выращивания

личинок ребристого

тритона (Рleurodeles

waltl)"

Призёр II

степени

4.  18
Воронежская

область
Воронеж

Коновалов

Констиантин

Эдуардович

Блинов Михаил

Александрович
ХИМИЯ

"Определение

количества

аскорбиновой

кислоты в соках

промышленного

производства

методом

йодометрии"

Призёр II

степени

5.  19
Воронежская

область
Воронеж

Постникова

Елена Олеговна

Шепс Галина

Петровна
БИОЛОГИЯ

"Оценка влияния

различных видов

кормов на состав

воды в аквариуме"

Призёр II

степени

6.  3
Нижегородская

область
Дзержинск

Разрывин Мирон

Родионович

Лычагова

Аделия

Викторовна

МАТЕМАТИКА
"Быстрый счет –

легко и просто"

Призёр II

степени

7.  6
Нижегородская

область
Дзержинск

Шалина

Вероника

Ильинична

Рыжакова

Елена

Владимировна

Обществознание

"Роль социальных

сетей в

формировании

личности подростка"

Призёр II

степени

8.  1 Москва Зеленоград

Киселева

Елизавета

Алексеевна

Галкина Анна

Дмитриевна
ЭКОНОМИКА

"Социально-

экономические

последствия

безработицы"

Призёр III

степени

9.  11
Сахалинская

область
Корсаков

Андреас Иван

Данилович

Столетнева

Маргарита

Владимировна

ЭКОЛОГИЯ
"Исследование

почвы"

Призёр II

степени

10.  12
Сахалинская

область
Корсаков

Камалов Тимур

Рафаэльевич

Столетнева

Маргарита

Владимировна

МЕДИЦИНА И

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ

ЖИЗНИ

"Вечнозелённые

растения"

Призёр II

степени

11.  13
Сахалинская

область
Корсаков

Меркулов

Никита

Олегович

Столетнева

Маргарита

Владимировна

ФИЗИКА И

АСТРОНОМИЯ
"Созвездие Весы"

Призёр III

степени

12.  14
Сахалинская

область
Корсаков

Степаненко

Мария

Алексеевна

Столетнева

Маргарита

Владимировна

ПИЩЕВАЯ

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ
"Пышные блины"

Призёр III

степени

13.  15
Сахалинская

область
Корсаков

Ткач Григорий

Александрович

Столетнева

Маргарита

Владимировна

СЕЛЬСКОЕ

ХОЗЯЙСТВО

"Выращивание

картофеля"

Призёр II

степени

14.  5
Красноярский

край
Красноярск

Татаркин Данил

Анатольевич

Гурьянова

Наталья

Валерьевна

ЯЗЫКОЗНАНИЕ

(ЛИНГВИСТИКА)

"Лексические и

грамматические

особенности

индийского диалекта

английского языка"

Призёр II

степени

15.  4
Красноярский

край
Красноярск

Галимов

Артемий

Евгеньевич

Гурьянова

Наталья

Валерьевна

ЯЗЫКОЗНАНИЕ

(ЛИНГВИСТИКА)

"Лексические и

грамматические

особенности

индийского диалекта

английского языка"

Призёр II

степени

16.  9
Республика

Татарстан

Набережные

Моркваши с.

Арсланов

Арслан

Альфрэдович

Рыбкина Асия

Фаритовна
МАТЕМАТИКА

"Формирование

математической

грамотности

учащихся 5-6

классов на уроках

математики"

Призёр II

степени

17.  8
Свердловская

область
Нижний Тагил

Чехова

Елизавета

Антоновна

Костылев

Алексей

Александрович

МЕДИЦИНА И

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ

ЖИЗНИ

"Биохакинг-наука

или модное

увлечение?"

Призёр II

степени

18.  10
Московская

область
Реутов

СаврухиниГлеб

Викторович

Котлярова

Екатерина

Викторовна

ЯЗЫКОЗНАНИЕ

(ЛИНГВИСТИКА)

"Этимология

английских дней

недели"

Призёр III

степени

19.  16
Нижегородская

область
Семёнов

Лященко Дарья

Александровна

Климова Нина

Николаевна

ЯЗЫКОЗНАНИЕ

(ЛИНГВИСТИКА)

Индивидуальное

чтение как ресурс

для расширения

словарного запаса и

формирования

речевых

компетенций при

изучении

английского языка

(на примере рассказа

А. К. Дойля

«Пёстрая лента»)

Призёр II

степени

20.  2
Самарская

область
Тольятти

Меркулова

Дарья Юрьевна

Щептева

Оксана

Вячеславовна

ЯЗЫКОЗНАНИЕ

(ЛИНГВИСТИКА)

"Прарусские корни

английского языка

как феномен

современной

лингвистики"

Призёр I

степени

21.  3
Кемеровская

область
Белово

Дмитриева

Илона

Александровна

Драчева

Альбина

Юрьевна

ГЕОГРАФИЯ И

КРАЕВЕДЕНИЕ

"Шерегеш -

жемчужина

Кузбасса"

Призёр III

степени